
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» г. Воркуты 

 

П Р И К А З 

10.07.2025                                                                                                                   №  179 

 

Об открытии трудовой бригады  

на базе МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты  в III смену  

 

В рамках реализации муниципальной программы муниципального округа 

«Воркута» Республики Коми «Развитие образования» (подпрограмма «Дети и 

молодежь»), утвержденной  постановлением администрации муниципального округа 

«Воркута» от 19.03.2025 № 354 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального округа «Воркута» «Развитие образования», в соответствии с 

постановлением администрации городского округа «Воркута» от 03.04.2024 № 424 «Об 

организации временной занятости подростков в каникулярный период на территории 

муниципального образования городского округа «Воркута», приказа Управления 

образования администрации муниципального округа «Воркута» республики Коми от  

______.2025 №  _____ «Об открытии трудовых бригад на базах муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных УпрО, в III смену», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в III смену с 11 июля по 24 июля 2025 года трудовую бригаду на базе 

МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты. 

2. Утвердить план работы трудовой бригады (Приложение 1). 

3. Скудной Е.Е., ведущему экономисту: 

3.1. Утвердить смету расходов на организацию трудовой бригады II смены 

(Приложение № 2) 

3.2. Утвердить штатное расписание. 

4. Першиной Н.Е., заведующему канцелярией: 

4.1. Организовать в III смену временные рабочие места для обеспечения 

временной занятости в трудовой бригаде учащихся в возрасте от 14 до 18 лет. 

4.2. Заключить договоры: 

- с Воркутинским территориальным центром занятости населения (филиал) ГАУ 

РК «Центр занятости населения» (далее-Центр) о совместной деятельности по 

организации и проведению временного трудоустройства несовершеннолетних с 

оказанием материальной поддержки; 

- с руководителями трудовых бригад для выполнения работы по управлению 

трудовой бригадой, возложив на них ответственность за организацию работы трудовых 

бригад, жизнь и здоровье подростков в процессе трудовой деятельности; 

- с подростками трудовых бригад в возрасте от 14 до 17 лет включительно  о 

принятии на временную работу на 0,2 ставки в должности дворника с согласия 

родителей (законных представителей) в соответствии с законодательством. 

5. Харапоновой Д.В., начальнику трудовой бригады: 

 - организовать труд подростков с соблюдением норм и правил техники 

безопасности, противопожарной безопасности и требований санитарных норм и правил; 

 - в первый рабочий день провести вводный инструктаж по охране труда с 

обязательной записью в журнале «Регистрации вводного инструктажа», первичный 



инструктаж на рабочем месте с обязательной записью в журнале «Регистрации 

инструктажа на рабочем месте», противопожарный инструктаж с обязательной записью 

в журнале «Регистрации противопожарного инструктажа» под роспись 

инструктирующего и инструктируемых; 

 - ежедневно проводить с подростками целевой инструктаж по охране труда с 

обязательной записью в журнале «Регистрации целевого инструктажа» под подпись 

инструктирующего и инструктируемых; 

 - обеспечить подростков объемом работы при 5-дневной рабочей неделе с 

продолжительностью рабочего времени для работников в возрасте от 14 до 15 лет – не 

более 48 минут; для работников в возрасте от 15 до 16 лет - не более 57 минут; для 

работников в возрасте от 16 до 18 лет - не более 1  часов  24 минут. 

 -   вести табель учета рабочего времени; 

 - для своевременного начисления выплаты заработной платы предоставить в МУ 

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» документы на финансирование работ 

по организации трудовой бригады в сроки, указанные в пункте 3.1.2 Приложения № 2 

«Положения  «Об организации временной занятости подростков в возрасте 14 до 18 лет 

в каникулярный период, в сводное от учебы время на территории муниципального 

образования городского округа «Воркута»  к постановлению администрации городского 

округа «Воркута» от 03.04.2024 № 424 «Об организации временной занятости 

подростков в каникулярный период на территории муниципального образования 

городского округа «Воркута»; 

 -  для своевременного начисления материальной поддержки и ее перечисления на 

счета подростков по истечении срочного трудового договора предоставить Центр 

документы, указанные в пункте 2.1.10 Договора, заключенного между Центром и 

образовательной организацией;  

 - представить до 11 июля 2025 года в отдел воспитания и дополнительного 

образования сведения о подростках, работающих в трудовых бригад, по следующей 

форме: 

№ 

п/п 

Сведения о подростке трудовой бригады Количество  

подростков 

1. Всего подростков в трудовой бригаде  

 

2. 

Из них: 

несовершеннолетние, проживающие в многодетных семьях 

 

3. несовершеннолетние, проживающие в малоимущих семьях  

4. несовершеннолетние, проживающие в семьях опекунов  

5. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 

воспитывающиеся в детских государственный учреждениях 

 

6.  несовершеннолетние, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации  

 

7.  несовершеннолетние ОВЗ (ребенок-инвалид)  

8. несовершеннолетние из семей, выполняющих (выполнявших) 

задачи в ходе СВО 

 

9. несовершеннолетние из семей, прибывших из Украины, ЛНР, 

ДНР, Запорожской обл., Херсонской обл. после начала СВО до 

получения гражданства РФ 

 

10. несовершеннолетние, состоящие на профилактическом учете  



 - представить до 24 июля 2025 года в отдел воспитания и дополнительного 

образования:  

 - фотоотчет о деятельности трудовой бригады в III смену; 

 - информацию о взаимодействии со средствами массовой информации по вопросу 

деятельности трудовой бригады во II смену. 

 

  Директор                                                                                          Т.С. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


